
Przedsiębiorcy na seminarium

Zmiany w VAT, sukcesja firmy oraz podnoszenie kwalifikacji poprzez szkolenia – to tematy   omawiane podczas 
pierwszego w tym roku spotkania dla przedsiębiorców.  

21 listopada w Mosińskim Ośrodku Kultury około pięćdziesięciu przedsiębiorców z Gminy Mosina z różnych 
branż, uczestniczyło w seminarium obejmującym interesujące ich zagadnienia. Związane są one m.in. ze 
zmianami w przepisach, które zaczną obwiązywać od 1 stycznia 2018 r.

Sukcesja firm, czyli w jaki sposób krok po kroku przygotować się do procesu przekazania firmy następcom, to 
pierwszy z prezentowanych tematów, który przedstawił Dariusz Laszczyk – radca prawny z Fundacji Fundacja 
Wspierania Młodych i Starszych Pokoleń. Temat wywołał spore zainteresowanie wśród gości, gdyż jak się 
okazuje, osoby prowadzące jednoosobową działalność gospodarczą już teraz powinny zadbać o to, kto będzie 
nieprzerwanie kontynuował prowadzony przez nich biznes w momencie śmierci właściciela firmy. W ramach 
zmian przepisów, które wejdą w życie  od 2018 r., planowane jest wprowadzenie instytucji zarządcy 
sukcesyjnego, czyli  tymczasowego kontynuatora biznesu. Jego zadanie będzie polegało na przeprowadzeniu 
firmy przez trudne czasy (okres przejściowy może trwać nawet pięć lat), a następnie płynnym przekazaniu jej 
następcom prawnym. W tym czasie ustawa umożliwi także kontynuację umów cywilnych,  zobowiązań 
podatkowych i stosunków pracy.

Drugi blok tematyczny obejmował zagadnienia związane z podnoszeniem kwalifikacji zawodowych i 
zdobywaniem uprawnień w ramach szkoleń dofinansowanych z funduszy unijnych. Marcin Kołodziejczak, 
Dyrektor Centrum Kształcenia – Zakład Doskonalenia Zawodowego w Poznaniu, przybliżył przedsiębiorcom 
możliwości, jakie stwarza uruchomiona specjalnie dla nich Baza Usług Rozwojowych, w ramach której mogą 
pozyskać nawet do 80% dofinansowania różnego rodzaju szkoleń.

Podsumowaniem spotkania było wystąpienie Mirosławy Tomczyk, doradcy podatkowego 
z Wielkopolskiej Izby Doradców Podatkowych, która szczegółowo omówiła zmiany 
w ewidencjonowaniu podatku VAT dla mikro przedsiębiorców. Wchodzą  one w życie od 1 stycznia 2018 r. 
Kluczowa informacja  dotyczy jego formy, czyli Jednolitego Pliku Kontrolnego. Temat wywołał bardzo dużo pytań 
z sali i otworzył szerszą dyskusję, co nas bardzo cieszy, gdyż dzięki temu poruszone zostały także inne ważne 
kwestie podatkowe.

Spotkanie trwało dłużej, niż zakładali organizatorzy, co świadczy o tym, że zarówno formuła, jak i przekazywane 
treści były bardzo potrzebne naszym przedsiębiorcom. Burmistrz Gminy Mosina Jerzy Ryś podkreślił, że naszym 
założeniem  jest, aby tego typu spotkania odbywały się cyklicznie i były okazją do wymiany poglądów, 
spostrzeżeń oraz dobrych praktyk. Już teraz możemy powiedzieć, że pierwsze kroki w tym kierunku zostały 
poczynione, a dyskusja, która towarzyszyła prezentowanym tematom, jest tego najlepszym dowodem. Bardzo 
dziękujemy wszystkim za aktywne uczestnictwo, a prelegentom za przekazaną wiedzę. Kolejne tego typu 
spotkanie odbędzie się w pierwszym kwartale przyszłego roku. Już teraz serdecznie zapraszamy.

Szersza forelacja na FB: https://www.facebook.com/gcimosina/ 
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